

**Lucrari de resistemizare
reparatie capitala a salii de sport
din cladirea cu numaru cadastral
0100518.107.08 situat pe
str.Mesager 5 /5 mun.Chisinau**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Rețele electrice interioare**

Valoarea de deviz 414 932,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	904,8582	80,00	72 388,66
2.	7122050013400	Zidar	h-om	5,04	80,00	403,20
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	22,50	80,00	1 800,00
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	0,30	80,00	24,00
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	16,10	80,00	1 288,00
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,76	80,00	940,80
Total manopera						76 844,66

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0389	1 000,00	38,90
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	21,015	67,50	1 418,51
3.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,051	10,00	0,51
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,173	75,00	462,98
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,4692	75,00	335,19
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	256,84	7,50	1 926,30
7.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,246	35,00	8,61
8.	1019852	Vopsea	kg	3,9184	125,00	489,80
9.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	1,00	5,00	5,00
10.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	1,56	75,00	117,00
11.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0106	37 000,00	392,20
12.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	3,41	25,00	85,25
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,056	550,00	30,80
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0375	550,00	20,63
15.	201	Pictograma pe panou	buc	1,00	125,00	125,00
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	139,82	4,00	559,28
17.	3120255519101	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 250V	buc	12,00	75,00	900,00
18.	3120255519102	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clapa, IP20, 10A, 250V	buc	5,00	75,00	375,00
19.	3120275536102	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, cu	buc	10,00	75,00	750,00

		obturator, IP20,16A, 250V				
20.	31202755361025	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP44, cu obturatori si capac, 16A, 250V	buc	2,00	75,00	150,00
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,03	1,00	1,03
22.	4565453B010	Conductor flexibil cu un singur fir ПУГВНГ-LSLTx-0,66/1kBsec. 1x10,0mm2	m	40,00	36,80	1 472,00
23.	4565453B04	Conductor flexibil cu un singur fir ПУГВНГ-LSLTx-0,66/1kBsec. 1x4,0mm2	m	80,00	14,00	1 120,00
24.	460720199KFR415	Cablu din cupru KVVVGng(A) FRLSLTx-0.66 sec 4x1.5 mm2	m	350,00	23,60	8 260,00
25.	46072AVVG510	Cablu din aluminiu AVVGng(A) LS-0,66 sec.5x10 mm2	m	66,00	33,30	2 197,80
26.	5009030	Flanse	10 buc	17,848	150,00	2 677,20
27.	5009031	Scoabe	10 buc	119,54	125,00	14 942,50
28.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	6,6044	55,00	363,24
29.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	16,096	35,00	563,36
30.	5009061	Fisa de izolatie	buc	564,044	2,50	1 410,11
31.	5009062	Papuci de cablu	buc	201,30	5,00	1 006,50
32.	5009070	Racordari	10 buc	28,90	55,00	1 589,50
33.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	52,70	10,00	527,00
34.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	24,00	65,00	1 560,00
35.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0371	15,00	0,56
36.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1836	15,00	2,75
37.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	1,198	150,00	179,70
38.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,0624	25,00	26,56
39.	5009619	Ate de cusut	kg	0,039	10,00	0,39
40.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,07	100,00	7,00
41.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,072	10,00	0,72
42.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,216	25,00	5,40
43.	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	6,004	50,00	300,20
44.	57072019640	Cutie de derivatie pentru cabluri in instalatie ascunsa U-197UHL4 cu capac pentru cutie KON-1M-04	buc	50,00	30,00	1 500,00
45.	570720196408	Cutie de distributie pentru montare aparenta de tip KM41237	buc	3,00	11,00	33,00
46.	57072019643	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	30,00	6,00	180,00
47.	600320230157	Declansator 1P 220-240V, 50Hz, de tip PH47	buc	1,00	550,00	550,00
48.	60034	Cablu cu fire din cupru VVGn-LS-0.66 sec. 3x1.5 mm2	m	650,00	17,50	11 375,00
49.	60034*	Cablu cu fire din cupru VVGn-FRLS-0.66 sec. 3x1.5 mm2	m	250,00	17,50	4 375,00
50.	60036	Cablu cu fire din cupru VVGn-LS-0.66 sec. 3x2.5 mm2	m	310,00	27,00	8 370,00
51.	60036*	Cablu cu fire din cupru VVGn-FRLS-0.66 sec. 3x2.5 mm2	m	20,00	27,00	540,00
52.	60036360	Cablu cu fire din cupru VVGn-LS-0.66 sec. 3x6.0 mm2	m	90,00	66,00	5 940,00
53.	60036525	Cablu cu fire din cupru VVGn-LS-0.66 sec. 5x2.5 mm2	m	66,00	31,20	2 059,20
54.	60036560	Cablu cu fire din cupru VVGn-LS-0.66 sec. 5x6.0 mm2	m	90,00	106,00	9 540,00
55.	620320230145	Indicator de iluminat tip CCA 101 3W, IP20	buc	4,00	250,00	1 000,00
56.	6203202301456	Indicator de iluminat, directia de evacuare, tip MIZAR 4013-3-LED 3W, IP20	buc	2,00	350,00	700,00
57.	62032024-CI1	Corp de iluminat cu lampa LED 33W, IP20, 3600Lm, 4000K, tip RC132V 1xLED36S/840 W60L60 OC EL	buc	20,00	650,00	13 000,00
58.	62032024-CI2	Corp de iluminat cu lampa LED 23W, IP20,	buc	7,00	650,00	4 550,00

		2100Lm, 4000K,tip DN145B LED20S/840 O				
59.	62032024-CI4	Corp de iluminat cu lampa LED 17W, IP65, 1250Lm, 4000K,tip WL140V LED12S/840 PSED ELB3	buc	4,00	650,00	2 600,00
60.	62032024-CI48	Corp de iluminat cu lampa LED 31W, IP65, 4000Lm, 4000K,tip WT120C G2 PSU L1200 1xLED40S/840	buc	7,00	650,00	4 550,00
61.	62032024-CI49	Corp de iluminat cu lampa LED 34W, IP20, 4300Lm, 4000K,tip SM136V PSU W20L120 ELB3 1x37S/840 NOC	buc	50,00	650,00	32 500,00
62.	641125-PKP25	Comutator cu came 25A "Pornit-Oprit" 3P/400V, IP54 de tip PKP25-13/K	buc	10,00	395,00	3 950,00
63.	671-20	Teava PVC d=20mm	m	1 370,00	6,40	8 768,00
64.	671-25	Teava PVC d=25mm	m	170,00	8,50	1 445,00
65.	671-63	Teava PVC d=63mm	m	60,00	26,00	1 560,00
66.	671-FMF-25	Furtun metalic flexibil in izolatie din PVC d=25mm	m	10,00	19,50	195,00
67.	671-TM-20	Teava din metal d=20mm	m	90,00	25,00	2 250,00
68.	671-TM-25	Teava din metal d=25mm	m	150,00	35,00	5 250,00
69.	681125BE1	Buton de evacuare a fumului 230V de tip RT 45-RU	buc	1,00	558,00	558,00
70.	681125LS1	Lampa de semnalizare verde 230V de tip AD-22DS	buc	1,00	19,00	19,00
71.	681125ORT1	Releu de timp multifunctional ORT M1 230VAC	buc	1,00	446,00	446,00
72.	681125R773	Releu intermediar de tip PЭК 77/3 10A 230V	buc	2,00	73,00	146,00
73.	681125R774	Releu intermediar de tip PЭК 77/4 10A 230V	buc	3,00	94,00	282,00
74.	681125SB1	Buton de comanda verde "START" ϕ22mm/230V de tip SB-7	buc	6,00	35,00	210,00
75.	681125SB2	Buton de comanda rosu "START" ϕ22mm/230V de tip SB-7	buc	6,00	35,00	210,00
76.	681125SBG1	Comutator cu cheie cu 2 pozitii 230V de tip LAY5-BG45	buc	1,00	250,00	250,00
77.	70021BH100	Intrerupator de sarcina Inom=100A tip BH32/3P/100A	buc	2,00	120,00	240,00
78.	70027-72	Dulap pentru instalarea intrerupatoarelor automate pentru 72module ИПВ-2х363-0 36 YXJI3 IP31	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
79.	70036	Bloc de alimentare pentru corpuri de iluminat deevacuare/avarie, montaj exterior 40BT, 220B EmergencyConversion KIT Power LED 8-40W IP20	buc	14,00	689,00	9 646,00
80.	700443C10	Intrerupator automat Ic=10A de tip BA47-29/3/C10A	buc	2,00	120,00	240,00
81.	700443C16	Intrerupator automat Ic=16A de tip BA47-29/3/C16A	buc	2,00	120,00	240,00
82.	700443C20	Intrerupator automat Ic=20A de tip BA47-29/3/C20A	buc	2,00	120,00	240,00
83.	700443C25	Intrerupator automat Ic=25A de tip BA47-29/3/C25A	buc	1,00	120,00	120,00
84.	700443C50	Intrerupator automat Ic=50A de tip BA47-29/3/C50A sau analog	buc	1,00	359,00	359,00
85.	700471B10	Intrerupator automat Ic=10A de tip BA47-29/1/B10A	buc	11,00	75,00	825,00
86.	700471C10	Intrerupator automat Ic=10A de tip BA47-29/1/C10A	buc	4,00	75,00	300,00
87.	700471C16	Intrerupator automat Ic=16A de tip BA47-29/1/C16A	buc	2,00	75,00	150,00

88.	70089AV1610	Intrerupator automat diferential Idif=30mA de tipAVDT32/C16/10mA	buc	2,00	267,00	534,00
89.	70089AV1630	Intrerupator automat diferential Idif=30mA de tipAVDT32/C16/30mA	buc	4,00	267,00	1 068,00
Total materiale de construcții						191 767,67

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,34	150,00	351,00
2.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,685	55,00	92,67
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	5,928	20,00	118,56
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	95,194	20,00	1 903,88
5.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,20	25,00	30,00
Total utilaje de construcții						2 496,11

Total:

Total	lei	345 777,00
TVA	20,00 %	69 155,40

Total deviz:

414 932,4

0

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Brigada de politie cu destinatie speciala

Fulger al IGP)

(funcția, semnătura)